



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>PRIMEIRO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0159/2025</u> <u>extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025</u>	
Contratado: BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA	CNPJ nº 77.543.213/0001-94
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas à prorrogação do PRAZO de VIGÊNCIA da Ata de Registro de Preços nº 0159/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA , por 01 (um) ano (10/07/2026 a 10/07/2027) , conforme <i>Ofício nº 86/2026, consoante os ditames do art. 84 da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.</i>	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

SEGUNDO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0159/2025 extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025	
Contratado: BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA	CNPJ nº 77.543.213/0001-94
Objeto: O presente termo objetiva aumento do valor da Ata de Registro de Preços nº 0159/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA , consubstanciado na manutenção dos mesmos valores e termos contratuais atuais, durante o período de prorrogação de vigência indicado no Primeiro Termo Aditivo , conforme Ofício nº 86/2026, consoante os ditames da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 201.810,00 (duzentos e um mil, oitocentos e dez reais).

LOTE 6 (MECANICA) MICROONIBUS BDH4J97 2019/20

Valor Total do Lote 06: 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 3/4	RAINHA PEÇA	UNID	6	R\$ 8,10	R\$ 48,60
2	ABRAÇADEIRA PLASTICA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP PEÇA	UNID	4	R\$ 408,80	R\$ 1.635,20
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP PEÇA	UNID	4	R\$ 748,80	R\$ 2.995,20
5	ANEL SINCRONIZADO	IMCE PEÇA	UNID	4	R\$ 408,80	R\$ 1.635,20
6	BARRA TRANSVERSAL DIREÇÃO	DRIVEWAY PEÇA	UNID	2	R\$ 884,70	R\$ 1.769,40
7	BOMBA OLEO	SCHADEK PEÇA	UNID	1	R\$ 952,80	R\$ 952,80
8	BORRACHA CUICA	RAVEL PEÇA	UNID	2	R\$ 61,80	R\$ 123,60
9	BORRACHA AMORTECEDOR	REI PEÇA	UNID	8	R\$ 46,80	R\$ 374,40
10	BORRACHA DO EIXO ESTABILIZADOR	REI PEÇA	UNID	4	R\$ 88,40	R\$ 353,60
11	BRONZINA DA BIELA	ML PEÇA	UNID	2	R\$ 653,30	R\$ 1.306,60
12	BRONZINA MANCAL	ML PEÇA	UNID	2	R\$ 1.293,10	R\$ 2.586,20
13	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA	MS PEÇA	UNID	4	R\$ 88,70	R\$ 354,80
14	CABO DE ACELERADOR 4119-180-1102	FANIA PEÇA	UNID	2	R\$ 176,90	R\$ 353,80
15	CAIXA SATELITE	TIPH PEÇA	UNID	1	R\$ 3.131,20	R\$ 3.131,20
16	CÂMERA TRASEIRA SPRING BRAKE	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 816,70	R\$ 816,70
17	CÂMPANA DIANTEIRA	VIOTTO PEÇA	UNID	2	R\$ 1.088,90	R\$ 2.177,80
18	CÂMPANA TRASEIRA	VIOTTO PEÇA	UNID	2	R\$ 1.088,90	R\$ 2.177,80
19	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	TRW PEÇA	UNID	2	R\$ 408,80	R\$ 817,60
20	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	TRW PEÇA	UNID	2	R\$ 435,70	R\$ 871,40
21	CILINDRO P/PORTA C2 1/2	UNIVERSAL PEÇA	UNID	2	R\$ 748,80	R\$ 1.497,60
22	CORREIA	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 149,50	R\$ 299,00
23	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 149,50	R\$ 299,00
24	COXIM MOTOR	REI PEÇA	UNID	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
25	CRUZETA DO CARDAN	ALBARUS PEÇA	UNID	2	R\$ 299,40	R\$ 598,80
26	CUBO SINCRONIZADO 1 E 2	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.346,20	R\$ 1.346,20
27	CUBO SINCRONIZADO 3 E 4	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.293,30	R\$ 1.293,30
28	CUBO SINCRONIZADO 5 E RE	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.157,70	R\$ 1.157,70
29	EIXO DO GARFO	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 124,60	R\$ 124,60
30	EIXO ENTALHADO	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.225,50	R\$ 1.225,50
31	EIXO INTERMEDIÁRIO	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.497,20	R\$ 1.497,20
32	EIXO PILOTO	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.715,00	R\$ 1.715,00
33	ENGRENAGEM DA 1	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.145,70	R\$ 1.145,70
34	ENGRENAGEM DA 2	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.027,10	R\$ 1.027,10
35	ENGRENAGEM DA 3	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 953,30	R\$ 953,30
36	ENGRENAGEM DA 4	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 887,50	R\$ 887,50
37	ENGRENAGEM DA 5	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 1.157,70	R\$ 1.157,70
38	ENGRENAGEM DA RE	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 678,00	R\$ 678,00
39	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO	NORFLEX PEÇA	UNID	2	R\$ 122,50	R\$ 245,00
40	GARFO 5	KL PEÇA	UNID	1	R\$ 503,60	R\$ 503,60
41	INTERRUPTOR DA VALVULA DO FREIO	3RHO PEÇA	UNID	2	R\$ 232,30	R\$ 464,60
42	JOGO DE EMBUCHAMENTO	VANUCCI PEÇA	JOGO	1	R\$ 939,20	R\$ 939,20
43	JOGO DE JUNTA DO CAMBIO	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 54,80	R\$ 109,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

44	JOGO DE LONA DIANTEIRO	TH PEÇA	UNID	2	R\$ 393,80	R\$ 787,60
45	JOGO DE LONA TRASEIRO	TH PEÇA	UNID	2	R\$ 393,80	R\$ 787,60
46	JOGO DE PALHETA PARABRISA	VETOR PEÇA	UNID	4	R\$ 176,90	R\$ 707,60
47	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	STA CRUZ PEÇA	JOGO	2	R\$ 49,70	R\$ 99,40
48	JUNTA DO CABEÇOTE	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 313,10	R\$ 313,10
49	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 54,80	R\$ 109,60
50	JUNTA DO DIFERENCIAL	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 61,80	R\$ 123,60
51	KIT DE EMBREAGEM	LUK PEÇA	KIT	1	R\$ 1.905,60	R\$ 1.905,60
52	KITS DO MOTOR	ML PEÇA	UNID	1	R\$ 4.498,90	R\$ 4.498,90
53	MANGUEIRA 3/4 C/CONEXAO	JAHU PEÇA	UNID	2	R\$ 61,20	R\$ 122,40
54	OLEO DE EMBREAGEM	LUBRAX PEÇA	UNID	1	R\$ 61,80	R\$ 61,80
55	PARAFUSO DA RODA	PARAMAR PEÇA	UNID	6	R\$ 47,60	R\$ 285,60
56	PINO DA ALAVANCA	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 61,80	R\$ 123,60
57	PIVO DE EMBREAGEM	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 98,70	R\$ 197,40
58	PONTA DE EIXO	AM PEÇA	UNID	1	R\$ 1.020,80	R\$ 1.020,80
59	REGULADOR DE FREIO	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 109,60	R\$ 438,40
60	REGULADOR DE PRESSAO	DS PEÇA	UNID	2	R\$ 748,80	R\$ 1.497,60
61	REPARO DO PISTAO	CONTROIL PEÇA	UNID	2	R\$ 654,10	R\$ 1.308,20
62	RESERVATORIO DA EMB HIDRAULICA	JAHU PEÇA	UNID	1	R\$ 116,60	R\$ 116,60
63	RETENTOR DA LUVA	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 122,60	R\$ 245,20
64	RETENTOR DA MORINGA	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 102,70	R\$ 205,40
65	RETENTOR DA POLIA	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 164,50	R\$ 329,00
66	RETENTOR DA TRACAO	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 109,60	R\$ 219,20
67	RETENTOR DO CUBO	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 109,60	R\$ 219,20
68	RETENTOR DO DIFERENCIAL	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 123,60	R\$ 247,20
69	ROLAMENTO DO CARDAN	REI PEÇA	UNID	2	R\$ 626,10	R\$ 1.252,20
70	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	FAG PEÇA	UNID	1	R\$ 433,70	R\$ 433,70
71	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	TK PEÇA	UNID	2	R\$ 354,00	R\$ 708,00
72	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	TK PEÇA	UNID	2	R\$ 408,30	R\$ 816,60
73	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	INA PEÇA	UNID	1	R\$ 382,90	R\$ 382,90
74	ROLAMENTO ENTALHADO	INA PEÇA	UNID	1	R\$ 327,00	R\$ 327,00
75	ROLAMENTO TUBULAR	INA PEÇA	UNID	1	R\$ 191,40	R\$ 191,40
76	TERMINAL DE DIREÇÃO	DRIVEWAY PEÇA	UNID	4	R\$ 340,20	R\$ 1.360,80
77	TERMINAL DE EMBREAGEM	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 61,20	R\$ 244,80
78	TRAMBULADOR COMPLETO	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 678,00	R\$ 678,00
79	TRAVA ARANHA	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 54,80	R\$ 219,20
80	TRAVA DO PATINS	FC PEÇA	UNID	4	R\$ 122,50	R\$ 490,00
81	VALVULA 4 VIAS	KNOR PEÇA	UNID	2	R\$ 476,40	R\$ 952,80
82	VALVULA DE 2 VIAS	KNOR PEÇA	UNID	2	R\$ 381,10	R\$ 762,20
83	VALVULA DE ADMISSAO	EATON PEÇA	UNID	4	R\$ 109,60	R\$ 438,40
84	VALVULA DE ESCAPE	EATON PEÇA	UNID	4	R\$ 109,60	R\$ 438,40
85	VALVULA DE FREIO	KNOR PEÇA	UNID	2	R\$ 353,90	R\$ 707,80
86	VALVULA TERMOSTATO	M T E PEÇA	UNID	2	R\$ 232,30	R\$ 464,60
87	MAO OBRA MECANICA		HORAS	35	R\$ 99,70	R\$ 3.489,50

LOTE 7 (MECANICA) SAVEIRO 2018/2019 BCW5G15, GOL SPECIAL FLEX 2015-2016 AZW2D11

Valor Total do Lote 07: R\$ 39.650,00 (trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA GASOLINA	RAINHA PEÇA	UNID	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
2	ACOPLAMENTO	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 171,60	R\$ 171,60
3	ADITIVO PARA RADIADOR	RADNAQ PEÇA	UNID	4	R\$ 31,20	R\$ 124,80
4	ALAVANCA DE CAMBIO	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 128,20	R\$ 256,40
5	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 115,80	R\$ 231,60
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP PEÇA	UNID	4	R\$ 159,20	R\$ 636,80
7	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP PEÇA	UNID	4	R\$ 159,20	R\$ 636,80
8	ANTI - CHAMA	AJE PEÇA	UNID	4	R\$ 66,10	R\$ 264,40
9	BANDEJA INFERIOR DA SUSPENSAO	GRAZIMETAL PEÇA	UNID	4	R\$ 128,20	R\$ 512,80
10	BARRA DE DIRECAO LD	DRIVEWAY PEÇA	UNID	1	R\$ 162,20	R\$ 162,20
11	BARRA DE DIRECAO LE	DRIVEWAY PEÇA	UNID	1	R\$ 162,20	R\$ 162,20
12	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	MS PEÇA	UNID	6	R\$ 31,80	R\$ 190,80
13	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	MS PEÇA	UNID	4	R\$ 26,50	R\$ 106,00
14	BATENTE P/PORTA	UNIVERSAL PEÇA	UNID	2	R\$ 42,40	R\$ 84,80
15	BATENTE SUPERIOR COM ROLAMENTO AMORTECEDOR DIANTEIRO	MS PEÇA	UNID	6	R\$ 95,90	R\$ 575,40
16	BICOS INJETORES	BOSCH PEÇA	UNID	2	R\$ 212,10	R\$ 424,20
17	BIELA	FC PEÇA	UNID	2	R\$ 226,10	R\$ 452,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

18	BOMBA COMBUSTIVEL	WEBBER PEÇA	UNID	2	R\$ 191,90	R\$ 383,80
19	BOMBA DA AGUA	SKF PEÇA	UNID	3	R\$ 127,80	R\$ 383,40
20	BOMBA DE OLEO	SCHADEK PEÇA	UNID	2	R\$ 206,10	R\$ 412,20
21	BRONZINA DA BIELA	ML PEÇA	UNID	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
22	BRUCUTU DO PARABRISA	CHG PEÇA	UNID	2	R\$ 20,10	R\$ 40,20
23	BUCHA ACOPLAMENTO	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
24	BUCHA BIELA	ML PEÇA	UNID	4	R\$ 35,10	R\$ 140,40
25	BUCHA COM PARAFUSO	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 31,20	R\$ 62,40
26	BUCHA DA BANDEJA	SABO PEÇA	UNID	8	R\$ 23,80	R\$ 190,40
27	BUCHA DA BARRA ESTAB EXTERNA	MS PEÇA	UNID	4	R\$ 22,70	R\$ 90,80
28	BUCHA DA BARRA ESTAB INTERNA	MS PEÇA	UNID	4	R\$ 22,70	R\$ 90,80
29	BUCHA DA CAIXA DE DIRECAO	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00
30	BUCHA DE EIXO TRASEIRO	BORFLEX PEÇA	UNID	6	R\$ 33,90	R\$ 203,40
31	BUCHA DO AGREGADO	BORFLEX PEÇA	UNID	6	R\$ 35,50	R\$ 213,00
32	CABECOTE DO MOTOR	SUZIM PEÇA	UNID	1	R\$ 816,30	R\$ 816,30
33	CABO DE EMBREAGEM	TUBA PEÇA	UNID	2	R\$ 60,90	R\$ 121,80
34	CABO DE FREIO DE MAO	TUBA PEÇA	UNID	2	R\$ 95,10	R\$ 190,20
35	CABO DE IGNICAO	MAG MARELLI PEÇA	UNID	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
36	CABO DO ACELERADOR	TUBA PEÇA	UNID	2	R\$ 55,10	R\$ 110,20
37	CAIXA DE DIRECAO	AMPRI PEÇA	UNID	2	R\$ 726,00	R\$ 1.452,00
38	CANO CATALIZADOR	WIEST PEÇA	UNID	1	R\$ 267,80	R\$ 267,80
39	CANO FREIO MESTRE	INCOL PEÇA	UNID	1	R\$ 60,90	R\$ 60,90
40	CANO FREIO RODA	INCOL PEÇA	UNID	2	R\$ 46,80	R\$ 93,60
41	CARTER	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 121,90	R\$ 243,80
42	CAVALETE SUPORTE VALVULA	AJE PEÇA	UNID	2	R\$ 182,70	R\$ 365,40
43	CILINDRO DO FREIO MESTRE	TRW PEÇA	UNID	3	R\$ 177,80	R\$ 533,40
44	CILINDRO FREIOS RODA TRASEIRA	CONTROIL PEÇA	UNID	4	R\$ 47,20	R\$ 188,80
45	COIFA ALAVANCA CAMBIO	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 38,10	R\$ 76,20
46	COIFA HASTE AMORT DIANTEIRO	MS PEÇA	UNID	6	R\$ 22,80	R\$ 136,80
47	COIFA HASTE AMORT TRASEIRO	MS PEÇA	UNID	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
48	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 47,20	R\$ 94,40
49	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 38,10	R\$ 76,20
50	COLETOR DE ADMISSAO	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 429,00	R\$ 429,00
51	COLETOR ESCAPE	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 438,00	R\$ 438,00
52	COLUNA DIRECAO	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 357,40	R\$ 714,80
53	COMANDO VALVULA	APLIC PEÇA	UNID	1	R\$ 592,90	R\$ 592,90
54	COPO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 136,50	R\$ 136,50
55	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 61,50	R\$ 123,00
56	CORREIA SINCRONIZADA	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 95,10	R\$ 190,20
57	COXIM DO MOTOR	BORFLEX PEÇA	UNID	2	R\$ 82,20	R\$ 164,40
58	CUBO RODA DIANTEIRA	HIPPER PEÇA	UNID	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40
59	DEFLETOR DO ELETROVENTILADOR	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 116,10	R\$ 116,10
60	DISCO DE FREIO	HIPPER PEÇA	UNID	6	R\$ 76,90	R\$ 461,40
61	DISTRIBUIDOR ELETRONICO	BOSCH PEÇA	UNID	1	R\$ 282,60	R\$ 282,60
62	ELETROVENTILADOR DO RADIADOR	AJE PEÇA	UNID	1	R\$ 294,30	R\$ 294,30
63	ESCAPE INTERMEDIARIO	WIEST PEÇA	UNID	1	R\$ 267,80	R\$ 267,80
64	FLEXIVEL DO FREIO	NORFLEX PEÇA	UNID	4	R\$ 40,80	R\$ 163,20
65	GUIA DE VALVULA	APLIC PEÇA	UNID	4	R\$ 66,10	R\$ 264,40
66	HELICE DO ELETROVENTILADOR	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 105,50	R\$ 211,00
67	HOMOCINETICA LADO RODA	PERFECT PEÇA	UNID	4	R\$ 170,90	R\$ 683,60
68	INTERRUPTOR DE OLEO	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
69	JOGO DE ANEIS DO PISTAO	COFAP PEÇA	JOGO	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00
70	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	STA CRUZ PEÇA	UNID	1	R\$ 196,20	R\$ 196,20
71	JOGO DE PALHETA DO PARABRISA	VETOR PEÇA	UNID	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00
72	JOGO DO ELETROVENTILADOR	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 136,50	R\$ 136,50
73	JOGO PATIM FREIO TRASEIRO	SYL PEÇA	JOGO	2	R\$ 127,20	R\$ 254,40
74	JUNTA DO CARTER	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 31,80	R\$ 63,60
75	JUNTA DE ADMISSAO	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
76	JUNTA DESLIZANTE LADO CAMBIO	PERFECT PEÇA	UNID	2	R\$ 206,30	R\$ 412,60
77	JUNTA DO CABECOTE	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
78	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 20,10	R\$ 40,20
79	JUNTA TAMPA DE VALVULA.	STA CRUZ PEÇA	UNID	2	R\$ 66,20	R\$ 132,40
80	KIT DE EMBREAGEM	LUK PEÇA	KIT	2	R\$ 381,80	R\$ 763,60
81	KIT ROLAMENTO TRAZEIRO.	IMA PEÇA	UNID	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
82	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE PEÇA	UNID	6	R\$ 40,30	R\$ 241,80
83	MANGUEIRA DO RESPIRO DO MOTOR	JAHU PEÇA	UNID	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

84	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU PEÇA	UNID	2	R\$ 65,40	R\$ 130,80
85	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAHU PEÇA	UNID	2	R\$ 65,40	R\$ 130,80
86	MANIVELA DO VIDRO DA PORTA	UNIVERSAL PEÇA	UNID	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60
87	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	VDO PEÇA	UNID	1	R\$ 150,30	R\$ 150,30
88	MOLA DIANTEIRA	NAPA PARTS PEÇA	UNID	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
89	MOLA TRASEIRA	NAPA PARTS PEÇA	UNID	4	R\$ 136,80	R\$ 547,20
90	PASTILHA DE FREIO	SYL PEÇA	UNID	4	R\$ 77,90	R\$ 311,60
91	PISTAO DO MOTOR	ML PEÇA	UNID	2	R\$ 665,30	R\$ 1.330,60
92	PIVO DA SUSPENCAO	PERFECT PEÇA	UNID	6	R\$ 67,50	R\$ 405,00
93	POLIA COMANDO DE VALVULAS	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
94	POLIA VIRABREQUIM	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
95	PONTA DE EIXO TRASEIRO	HIPPER PEÇA	UNID	4	R\$ 87,50	R\$ 350,00
96	PROTETOR DA CORREIA SINC EXTERNA	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 67,80	R\$ 135,60
97	PROTETOR DA CORREIA SINC INTERNA	MS PEÇA	UNID	2	R\$ 72,30	R\$ 144,60
98	PROTETOR DO CARTER	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 135,20	R\$ 135,20
99	RADIADOR	VISCONDI PEÇA	UNID	1	R\$ 252,40	R\$ 252,40
100	REGULADOR DE PRESSAO	DS PEÇA	UNID	2	R\$ 148,20	R\$ 296,40
101	REPARO DO BICO	KRATER PEÇA	UNID	3	R\$ 41,30	R\$ 123,90
102	REPARO DO TRAMBULADOR	JAHU PEÇA	UNID	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
103	REPARO PASTILHA DE FREIO	CONTROIL PEÇA	UNID	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
104	RESERVATORIO DO LIMPADOR DE PARABRISA	JAHU PEÇA	UNID	1	R\$ 68,20	R\$ 68,20
105	RESERVATORIO EXPANSAO	GONEL PEÇA	UNID	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90
106	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULAS	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
107	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 38,10	R\$ 76,20
108	RETENTOR DO TRAMBULADOR.	SABO PEÇA	UNID	2	R\$ 35,50	R\$ 71,00
109	RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	SABO PEÇA	UNID	4	R\$ 26,50	R\$ 106,00
110	RETENTOR MANCAL COM FLANGE	SABO PEÇA	UNID	1	R\$ 217,40	R\$ 217,40
111	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO PEÇA	UNID	1	R\$ 219,20	R\$ 219,20
112	ROLAMENTO 6201	SKF PEÇA	UNID	2	R\$ 42,70	R\$ 85,40
113	ROLAMENTO 6202	SKF PEÇA	UNID	2	R\$ 47,70	R\$ 95,40
114	ROLAMENTO 6203	SKF PEÇA	UNID	2	R\$ 53,70	R\$ 107,40
115	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	ROLT PEÇA	UNID	3	R\$ 146,10	R\$ 438,30
116	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	IMA PEÇA	UNID	6	R\$ 91,20	R\$ 547,20
117	ROTOR	MARFLEX PEÇA	UNID	1	R\$ 55,80	R\$ 55,80
118	ROTOR DO DISTRIBUIDOR	MARFLEX PEÇA	UNID	2	R\$ 60,60	R\$ 121,20
119	SEDE VALVULA	APLIC PEÇA	UNID	4	R\$ 68,20	R\$ 272,80
120	SELANTE DA CAMISA	ORBI PEÇA	UNID	2	R\$ 33,90	R\$ 67,80
121	SENSOR DETONACAO	DS PEÇA	UNID	1	R\$ 203,60	R\$ 203,60
122	SENSOR MAP	DS PEÇA	UNID	1	R\$ 247,60	R\$ 247,60
123	SERVO FREIO	CONTROIL PEÇA	UNID	2	R\$ 225,40	R\$ 450,80
124	SILENCIOSO TRASEIRO	WIEST PEÇA	UNID	1	R\$ 309,10	R\$ 309,10
125	SONDA LAMBA	M T E PEÇA	UNID	2	R\$ 205,70	R\$ 411,40
126	SUPORTE COXIM CAMBIO	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 67,50	R\$ 67,50
127	TAMPA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	VDO PEÇA	UNID	1	R\$ 129,60	R\$ 129,60
128	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	MARFLEX PEÇA	UNID	1	R\$ 68,20	R\$ 68,20
129	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	TRINK PEÇA	UNID	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
130	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	TRINK PEÇA	UNID	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
131	TAMPA VALVULA DE FERRO	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
132	TENSOR DA CORREIA SINCRONIZADA	SCHADEK PEÇA	UNID	2	R\$ 168,90	R\$ 337,80
133	TERMINAL DE DIRECAO LD	PERFECT PEÇA	UNID	4	R\$ 81,30	R\$ 325,20
134	TERMINAL DE DIRECAO LE	PERFECT PEÇA	UNID	4	R\$ 81,30	R\$ 325,20
135	TUCHO DE VALVULA	APLIC PEÇA	JOGO	2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
136	VALVULA DE ESCAPE	EATON PEÇA	UNID	4	R\$ 74,40	R\$ 297,60
137	VALVULA DE RETORNO COMBUSTIVEL	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 164,00	R\$ 164,00
138	VALVULA TERMOSTATICA	M T E PEÇA	UNID	3	R\$ 122,70	R\$ 368,10
139	VALVULAS DE ADMISSÃO	EATON PEÇA	JOGO	4	R\$ 71,70	R\$ 286,80
140	VARETA OLEO	MS PEÇA	UNID	1	R\$ 37,90	R\$ 37,90
141	VEDADOR DE VALVULAS	SABO PEÇA	UNID	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
142	VELA	MAG MARELLI PEÇA	UNID	4	R\$ 116,60	R\$ 466,40
143	VOLANTE DA DIRECAO	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 239,90	R\$ 239,90
144	VOLANTE DO MOTOR	FC PEÇA	UNID	1	R\$ 288,80	R\$ 288,80
145	MAO DE OBRA MECANICA		HORAS	45	R\$ 53,00	R\$ 2.385,00

LOTE 12 SPIN1.8 FLEX AYO3414, SPIN 2023 SER6D97

Valor Total do Lote 12: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 69	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 9,40	R\$ 56,40
2	LAMPADA 67	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 9,40	R\$ 56,40
3	LAMPADA 1034	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00
4	LAMPADA H27/2	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 73,30	R\$ 293,20
5	LAMPADA H7	OSRAM PEÇA	UNID	12	R\$ 92,10	R\$ 1.105,20
6	LAMPADA PINGO.	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 9,40	R\$ 56,40
7	SOQUETE DO PAINEL	RAINHA PEÇA	UNID	5	R\$ 30,70	R\$ 153,50
8	SOQUETE DE PAINEL ISOLADO	RAINHA PEÇA	UNID	5	R\$ 30,70	R\$ 153,50
9	INDUZIDO	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 578,40	R\$ 1.156,80
10	BENDIX	ZEN PEÇA	UNID	2	R\$ 211,60	R\$ 423,20
11	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 235,10	R\$ 470,20
12	BOBINA DE CAMPO	BOBINAUTO PEÇA	JOGO	2	R\$ 324,40	R\$ 648,80
13	JOGO DE TRAVA	KRUGG PEÇA	JOGO	2	R\$ 93,10	R\$ 186,20
14	JOGO DE REPARO	KRUGG PEÇA	JOGO	2	R\$ 92,10	R\$ 184,20
15	ARRUELA DE FIBRA	G. BUSCH PEÇA	UNID	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
16	BUCHA	METALPO PEÇA	UNID	6	R\$ 42,30	R\$ 253,80
17	ESTATOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 583,10	R\$ 1.166,20
18	ROTOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 545,50	R\$ 1.091,00
19	DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
20	PLACA DE DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 370,50	R\$ 741,00
21	JOGO DE ESCOVAS	KRUGG PEÇA	JOGO	2	R\$ 82,70	R\$ 165,40
22	AUTOMATICO	ZM PEÇA	UNID	2	R\$ 434,50	R\$ 869,00
23	PARAFUSO DO AUTOMATICO	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 18,80	R\$ 75,20
24	CHAVE SETA	MARILIA PEÇA	UNID	1	R\$ 772,20	R\$ 772,20
25	TERMINAL DE BATERIA	CONIMEL PEÇA	UNID	4	R\$ 33,80	R\$ 135,20
26	PRESILHA PLÁSTICA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
27	FUSIVEL	A M S PEÇA	UNID	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
28	PORTA FUSIVEL	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 49,50	R\$ 198,00
29	RABICHO	RAINHA PEÇA	UNID	6	R\$ 28,20	R\$ 169,20
30	SOQUETE DE FAROL	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 33,80	R\$ 135,20
31	POLIA	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 300,90	R\$ 601,80
32	FUCINHO	ARIELO PEÇA	UNID	1	R\$ 563,40	R\$ 563,40
33	ROLAMENTO	SKF PEÇA	UNID	2	R\$ 103,40	R\$ 206,80
34	BUZINA	VTO PEÇA	UNID	1	R\$ 145,70	R\$ 145,70
35	CHAVE DE LUZ	MARILIA PEÇA	UNID	1	R\$ 273,70	R\$ 273,70
36	CHAVE TIC TAC	FACOBRA PEÇA	UNID	2	R\$ 51,70	R\$ 103,40
37	RELE PISCA	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 103,40	R\$ 206,80
38	RELE AUXILIAR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 103,40	R\$ 206,80
39	RELE DUPLO	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 150,40	R\$ 300,80
40	INTERRUPTOR DE FREIO	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 149,50	R\$ 299,00
41	INTERRUPTOR DA RÉ	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 130,40	R\$ 260,80
42	INTERRUPTOR DO OLEO DO MOTOR	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
43	FAROL	ORGUS PEÇA	UNID	2	R\$ 899,80	R\$ 1.799,60
44	LANTERNA	COFRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 286,80	R\$ 573,60
45	FIO	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
46	CONDUITE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
47	ESPAGUETE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
48	MOTOR DE PARTIDA	EURO PEÇA	UNID	1	R\$ 1.874,80	R\$ 1.874,80
49	ALTERNADOR	EURO PEÇA	UNID	1	R\$ 1.946,80	R\$ 1.946,80
50	CONECTOR	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 53,60	R\$ 107,20
51	MOTOR DO LIMPADOR.	CEMAK PEÇA	UNID	1	R\$ 749,60	R\$ 749,60
52	PALHETA LIMPADOR	VTO PEÇA	UNID	4	R\$ 148,60	R\$ 594,40
53	BRACO DO LIMPADOR	DYJALMA PEÇA	UNID	2	R\$ 250,10	R\$ 500,20
54	PIVO DO LIMPADOR.	GRANERO PEÇA	UNID	2	R\$ 313,50	R\$ 627,00
55	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60
56	MANCAL DA PARTIDA	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 391,20	R\$ 782,40
57	PLUG ALTERNADOR	RAINHA PEÇA	UNID	3	R\$ 70,50	R\$ 211,50
58	SOQUETE	RAINHA PEÇA	UNID	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
59	TERMINAL DE PONTEIRA	CONIMEL PEÇA	UNID	4	R\$ 42,30	R\$ 169,20
60	TERMINAL DE FIO C/ CAPA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
61	GARFO DE PARTIDA	MYR PEÇA	UNID	2	R\$ 103,40	R\$ 206,80
62	CABO DE BATERIA 70MM	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 142,90	R\$ 285,80
63	CORDOALHA DA BATERIA	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
64	CABO 2/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00
65	CABO 3/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 24,10	R\$ 96,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

66	CABO 4/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 25,30	R\$ 101,20
67	CABO 6/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 28,20	R\$ 112,80
68	CABO 7/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
69	MANCAL DO ALTERNADOR	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 448,60	R\$ 897,20
70	SUPORTE ESCOVA COM ESCOVA	UNIFAP PEÇA	UNID	2	R\$ 131,60	R\$ 263,20
71	SENSOR DE NIVEL	VDO PEÇA	UNID	2	R\$ 281,20	R\$ 562,40
72	RELE DO LIMPADOR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 130,70	R\$ 261,40
73	RELE DA BOMBA	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 129,70	R\$ 259,40
74	RESERVATORIO EXPANSAO	GONEL PEÇA	UNID	2	R\$ 178,70	R\$ 357,40
75	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO SIMPLES	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 179,30	R\$ 358,60
76	SENSOR DO ABS	MAX AUTO PEÇA	UNID	2	R\$ 420,70	R\$ 841,40
77	SENSOR DE DETONAÇÃO	DS PEÇA	UNID	2	R\$ 326,30	R\$ 652,60
78	SONDA LAMBDA	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 855,40	R\$ 855,40
79	MAO DE OBRA - ELETRICA		HORAS	50	R\$ 159,80	R\$ 7.990,00

LOTE 13 (ELETRICA) MICROONIBUS BDH4J97 2019/20

Valor Total do Lote 13: R\$22.660,00 (vinte e dois mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 69	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 5,30	R\$ 31,80
2	LAMPADA 67	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 5,30	R\$ 31,80
3	LAMPADA 1034	OSRAM PEÇA	UNID	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
4	LAMPADA H27/2	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 42,60	R\$ 170,40
5	LAMPADA H7	OSRAM PEÇA	UNID	12	R\$ 51,10	R\$ 613,20
6	LAMPADA PINGO.	OSRAM PEÇA	UNID	6	R\$ 5,30	R\$ 31,80
7	SOQUETE DO PAINEL	RAINHA PEÇA	UNID	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50
8	SOQUETE DE PAINEL ISOLADO	RAINHA PEÇA	UNID	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50
9	INDUZIDO	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 326,90	R\$ 653,80
10	BENDIX	ZEN PEÇA	UNID	2	R\$ 118,30	R\$ 236,60
11	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 132,20	R\$ 264,40
12	BOBINA DE CAMPO	BOBINAUTO PEÇA	JOGO	2	R\$ 185,50	R\$ 371,00
13	JOGO DE TRAVA	RAINHA PEÇA	JOGO	2	R\$ 53,20	R\$ 106,40
14	JOGO DE REPARO	RAINHA PEÇA	JOGO	2	R\$ 50,60	R\$ 101,20
15	ARRUELA DE FIBRA	G. BUSCH PEÇA	UNID	5	R\$ 4,70	R\$ 23,50
16	BUCHA	METALPO PEÇA	UNID	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40
17	ESTATOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 330,50	R\$ 661,00
18	ROTOR	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 309,20	R\$ 618,40
19	DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	4	R\$ 26,60	R\$ 106,40
20	PLACA DE DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 210,50	R\$ 421,00
21	JOGO DE ESCOVAS	KRUGG PEÇA	JOGO	2	R\$ 47,90	R\$ 95,80
22	AUTOMATICO	ZM PEÇA	UNID	2	R\$ 245,90	R\$ 491,80
23	PARAFUSO DO AUTOMATICO	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 10,60	R\$ 42,40
24	CHAVE SETA	MARILIA PEÇA	UNID	1	R\$ 437,60	R\$ 437,60
25	TERMINAL DE BATERIA	CONIMEL PEÇA	UNID	4	R\$ 19,10	R\$ 76,40
26	PRESILHA PLÁSTICA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
27	FUSIVEL	A M S PEÇA	UNID	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
28	PORTA FUSIVEL	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
29	RABICHO	RAINHA PEÇA	UNID	6	R\$ 15,90	R\$ 95,40
30	SOQUETE DE FAROL	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 20,20	R\$ 80,80
31	POLIA	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 170,60	R\$ 341,20
32	FUCINHO	ARIELO PEÇA	UNID	1	R\$ 319,30	R\$ 319,30
33	ROLAMENTO	SKF PEÇA	UNID	2	R\$ 58,60	R\$ 117,20
34	BUZINA	VTO PEÇA	UNID	1	R\$ 82,60	R\$ 82,60
35	CHAVE DE LUZ	MARILIA PEÇA	UNID	1	R\$ 155,10	R\$ 155,10
36	CHAVE TIC TAC	FACOBRA PEÇA	UNID	2	R\$ 29,30	R\$ 58,60
37	RELE PISCA	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 58,60	R\$ 117,20
38	RELE AUXILIAR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 58,60	R\$ 117,20
39	RELE DUPLO	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 85,30	R\$ 170,60
40	INTERRUPTOR DE FREIO	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 83,70	R\$ 167,40
41	INTERRUPTOR DA RÉ	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 74,60	R\$ 149,20
42	INTERRUPTOR DO OLEO DO MOTOR	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 63,90	R\$ 127,80
43	FAROL	ORGUS PEÇA	UNID	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
44	LANTERNA	COFRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 162,40	R\$ 324,80
45	FIO	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
46	CONDUITE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
47	ESPAGUETE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

48	MOTOR DE PARTIDA	EURO PEÇA	UNID	1	R\$ 1.062,60	R\$ 1.062,60
49	ALTERNADOR	EURO PEÇA	UNID	1	R\$ 1.112,20	R\$ 1.112,20
50	CONECTOR	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
51	MOTOR DO LIMPADOR.	CEMAK PEÇA	UNID	1	R\$ 424,90	R\$ 424,90
52	PALHETA LIMPADOR	VETOR PEÇA	UNID	4	R\$ 84,20	R\$ 336,80
53	BRACO DO LIMPADOR	GRANERO PEÇA	UNID	2	R\$ 139,60	R\$ 279,20
54	PIVO DO LIMPADOR.	GRANERO PEÇA	UNID	2	R\$ 177,70	R\$ 355,40
55	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 138,60	R\$ 277,20
56	MANCAL DA PARTIDA	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 221,20	R\$ 442,40
57	PLUG ALTERNADOR	RAINHA PEÇA	UNID	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70
58	SOQUETE	RAINHA PEÇA	UNID	5	R\$ 29,30	R\$ 146,50
59	TERMINAL DE PONTEIRA	CONIMEL PEÇA	UNID	4	R\$ 22,70	R\$ 90,80
60	TERMINAL DE FIO C/ CAPA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
61	GARFO DE PARTIDA	MYR PEÇA	UNID	2	R\$ 58,60	R\$ 117,20
62	CABO DE BATERIA 70MM	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
63	CORDOALHA DA BATERIA	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 63,90	R\$ 127,80
64	CABO 2/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
65	CABO 3/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 13,60	R\$ 54,40
66	CABO 4/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 14,30	R\$ 57,20
67	CABO 6/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60
68	CABO 7/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 16,70	R\$ 66,80
69	MANCAL DO ALTERNADOR	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 253,70	R\$ 507,40
70	SUPORTE ESCOVA COM ESCOVA	UNIFAP PEÇA	UNID	2	R\$ 74,60	R\$ 149,20
71	SENSOR DE NIVEL	VDO PEÇA	UNID	2	R\$ 159,40	R\$ 318,80
72	RELE DO LIMPADOR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 74,60	R\$ 149,20
73	RELE DA BOMBA	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 74,10	R\$ 148,20
74	RESERVATORIO EXPANSAO	GONEL PEÇA	UNID	2	R\$ 101,20	R\$ 202,40
75	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO SIMPLES	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
76	SENSOR DO ABS	MAX AUTO PEÇA	UNID	2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
77	SENSOR DE DETONAÇÃO	DS PEÇA	UNID	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
78	SONDA LAMBDA	M T E PEÇA	UNID	1	R\$ 484,80	R\$ 484,80
79	MAO DE OBRA - ELETRICA		HORAS	50	R\$ 90,60	R\$ 4.530,00

LOTE 14 (ELETRICA) SAVEIRO 2018/2019 BCW5G15, GOL SPECIAL FLEX 2015-2016 AZW2D11

Valor Total do Lote 14: R\$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unida	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 69	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
2	LAMPADA 67	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
3	LAMPADA 1141 - 12 VOLT	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 11,30	R\$ 45,20
4	LAMPADA 1176 - 12 VOLT	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 11,30	R\$ 45,20
5	LAMPADA 1034	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 11,30	R\$ 45,20
6	LAMPADA H1 - 12 VOLT	OSRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 42,90	R\$ 85,80
7	LAMPADA H3 - 12 VOLT	OSRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 42,90	R\$ 85,80
8	LAMPADA H4 12 VOLTS	OSRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 50,30	R\$ 100,60
9	LAMPADA H5 - 12 VOLT	OSRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 50,40	R\$ 100,80
10	LAMPADA H7 12 VOLT	OSRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 70,20	R\$ 140,40
11	LAMPADA PINGUINHO	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 9,30	R\$ 37,20
12	LAMPADA PINGO - 12 VOLT	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 9,30	R\$ 37,20
13	LAMPADA PINGAO	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
14	LAMPADA 75	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 7,40	R\$ 29,60
15	LAMPADA TORPEDO PEQUENA - 12 V	OSRAM PEÇA	UNID	4	R\$ 10,10	R\$ 40,40
16	SOQUETE DO PAINEL	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 23,40	R\$ 46,80
17	SOQUETE DE PAINEL ISOLADO	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 23,40	R\$ 46,80
18	INDUZIDO DA PARTIDA- 12 VOLT	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 405,60	R\$ 811,20
19	BENDIX	ZEN PEÇA	UNID	2	R\$ 175,50	R\$ 351,00
20	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
21	BOBINA DE CAMPO - 12 VOLT	BOBINAUTO	UNID	2	R\$ 217,50	R\$ 435,00
22	JOGO DE TRAVA	RAINHA PEÇA	JOGO	3	R\$ 62,40	R\$ 187,20
23	JOGO DE REPARO - GOL	RAINHA PEÇA	UNID	3	R\$ 62,40	R\$ 187,20
24	ARRUELA DE FIBRA	G. BUSCH PEÇA	UNID	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
25	BUCHA TENSOR	METALPO PEÇA	UNID	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
26	ESTATOR - 12 VOLT	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 319,80	R\$ 639,60
27	ROTOR - 12 VOLT	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 343,20	R\$ 686,40
28	DIODO	GAUSS PEÇA	UNID	4	R\$ 23,20	R\$ 92,80
29	PLACA DE DIODO - GOL	GAUSS PEÇA	UNID	2	R\$ 202,30	R\$ 404,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

30	JOGO DE ESCOVAS	KRUGG PEÇA	JOGO	2	R\$ 35,10	R\$ 70,20
31	AUTOMATICO PARTIDA	ZM PEÇA	UNID	1	R\$ 266,00	R\$ 266,00
32	PARAFUSO DO AUTOMATICO - GOL	PARAMAR PEÇA	UNID	4	R\$ 11,70	R\$ 46,80
33	CHAVE SETA	MARILIA PEÇA	UNID	1	R\$ 465,50	R\$ 465,50
34	TERMINAL DE BATERIA	CONIMEL PEÇA	UNID	4	R\$ 27,30	R\$ 109,20
35	PRESILHA PLÁSTICA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
36	FUSIVEL 3º A	A M S PEÇA	UNID	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50
37	PORTA FUSIVEL	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 23,40	R\$ 93,60
38	RABICHO	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 15,60	R\$ 62,40
39	SOQUETE DE FAROL	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 35,10	R\$ 140,40
40	POLIA - GOL	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 206,70	R\$ 413,40
41	FUCINHO	ARIELO PEÇA	UNID	2	R\$ 435,50	R\$ 871,00
42	ROLAMENTO - GOL	NSK PEÇA	UNID	2	R\$ 93,40	R\$ 186,80
43	BUZINA	VTO PEÇA	UNID	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
44	CHAVE DE LUZ - GOL	MARILIA PEÇA	UNID	2	R\$ 140,40	R\$ 280,80
45	CHAVE DE PARTIDA	FACOBAS PEÇA	UNID	2	R\$ 85,80	R\$ 171,60
46	CHAVE TIC TAC	FACOBAS PEÇA	UNID	2	R\$ 35,10	R\$ 70,20
47	CHAVE ALERTA	MARILIA PEÇA	UNID	2	R\$ 101,40	R\$ 202,80
48	RELE DE PISCA - 12 VOLT	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 77,20	R\$ 154,40
49	RELE AUXILIAR - 12 VOLT	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 68,30	R\$ 136,60
50	RELE DUPLO	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 116,30	R\$ 232,60
51	INTERRUPTOR DE FREIO - GOL	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 116,20	R\$ 232,40
52	INTERRUPTOR DE RE - GOL	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 101,40	R\$ 202,80
53	INTERRUPTOR DE OLEO - GOL	OLIMPIC PEÇA	UNID	2	R\$ 93,50	R\$ 187,00
54	COMUTADOR DE IGNICAO	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 85,80	R\$ 171,60
55	CILINDRO DE IGNICAO - GOL	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 93,50	R\$ 187,00
56	FAROL DO GOL	ORGUS PEÇA	UNID	2	R\$ 349,10	R\$ 698,20
57	LANTERNA TRASEIRA - GOL	COFRAM PEÇA	UNID	2	R\$ 132,60	R\$ 265,20
58	SENSOR DE TEMPERATURA - GOL	M T E PEÇA	UNID	2	R\$ 108,80	R\$ 217,60
59	FIO	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
60	CONDUITE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
61	ESPAGUETE	DNI PEÇA	METRO	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
62	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO - GOL	CINAP PEÇA	UNID	1	R\$ 1.715,10	R\$ 1.715,10
63	ALTERNADOR COMPLETO - GOL	EURO PEÇA	UNID	1	R\$ 1.769,80	R\$ 1.769,80
64	CONECTOR	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 23,40	R\$ 93,60
65	BOTAO DE PARTIDA	FACOBAS PEÇA	UNID	1	R\$ 36,60	R\$ 36,60
66	MOTOR DO LIMPADOR - GOL	CEMAQ PEÇA	UNID	1	R\$ 506,30	R\$ 506,30
67	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	VETOR PEÇA	UNID	4	R\$ 70,20	R\$ 280,80
68	BRACO DO LIMPADOR	DYJALMA PEÇA	UNID	2	R\$ 126,30	R\$ 252,60
69	BRUCUTU LIMPADOR - GOL	CHG PEÇA	UNID	2	R\$ 23,40	R\$ 46,80
70	PIVO DO LIMPADOR.	GRANERO PEÇA	UNID	2	R\$ 124,80	R\$ 249,60
71	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO PEÇA	UNID	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
72	CHAVE DE PONTO	FACOBAS PEÇA	UNID	2	R\$ 74,10	R\$ 148,20
73	MANCAL DE PARTIDA - GOL	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 199,70	R\$ 399,40
74	PLUG ALTERNADOR	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 50,70	R\$ 101,40
75	SOQUETE	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
76	TERMINAL DE PONTEIRA	CONIMEL PEÇA	UNID	6	R\$ 31,20	R\$ 187,20
77	TERMINAL COM CAPA	RAINHA PEÇA	UNID	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00
78	GARFO DE PARTIDA	MYR PEÇA	UNID	2	R\$ 82,30	R\$ 164,60
79	CABO DE BATERIA 70mm	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 128,70	R\$ 514,80
80	CABO 2/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
81	CABO 3/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 14,60	R\$ 58,40
82	CABO 4/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 16,30	R\$ 65,20
83	CABO 6/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 17,10	R\$ 68,40
84	CABO 7/1	DNI PEÇA	METRO	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
85	MANCAL DO ALTERNADOR	CINAP PEÇA	UNID	2	R\$ 191,10	R\$ 382,20
86	SUPORTE DE ESCOVA COM ESCOVA - GOL	UNIFAP PEÇA	UNID	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
87	MOTOR DA VENTUINHA	RAINHA PEÇA	UNID	1	R\$ 558,50	R\$ 558,50
88	CABO DO VELOCIMETRO	IKS PEÇA	UNID	2	R\$ 116,30	R\$ 232,60
89	SENSOR DE VELOCIDADE	VDO PEÇA	UNID	2	R\$ 187,10	R\$ 374,20
90	RELOGIO DE COMBUSTIVEL - GOL	VDO PEÇA	UNID	2	R\$ 404,70	R\$ 809,40
91	BOIA DO TANQUE	VDO PEÇA	UNID	2	R\$ 180,20	R\$ 360,40
92	RELE DO LIMPADOR	DNI PEÇA	UNID	2	R\$ 59,20	R\$ 118,40
93	BATERIA 60 NAO RECONDICIONADA	NOVATECH	UNID	2	R\$ 383,00	R\$ 766,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	E NAO REMANUFATURADA FREE-COM SELO DOUNIDINMETRO	PEÇA				
94	MAO DE OBRA - ELETRICA		HORAS	25	R\$ 74,10	R\$ 1.852,50
95	GAME DE BUZINA	RAINHA PEÇA	UNID	2	R\$ 70,20	R\$ 140,40
96	CORDOALHA DA BATERIA	RAINHA PEÇA	UNID	4	R\$ 74,10	R\$ 296,40

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>